
 
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIUSEPPE MOSCATO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA-SECONDARIA DI I GRADO 
P.zza S. Francesco di Sales,4 Gallina – 89131Reggio Calabria 

 Tel.0965/682157  
e-mail rcic80700g@istruzione.it Pec rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Sito web www.icmoscato.edu.it 

 

Oggetto: disposizioni in materia di salute e sicurezza  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DL 21 marzo 2022; 

Vista la nota del Ministero della Salute del 28/04/2022; 
 

DISPONE 
 

– il mantenimento dell'obbligo dell'uso della mascherina fino al termine dell’anno 

scolastico – come da normativa - , con l'eccezione degli alunni/personale formalmente 

esentati, dei minori di sei anni, del contesto delle attività motorie e sportive con la distanza 

prescritta dalla legge; 
– il mantenimento delle procedure di Sanificazione a cura del DSGA in caso di accertata 

positività: 
previo accertamento del DSGA e del referente covid d’istituto del regolare approvvigionamento di DPI da parte dei 

collaboratori scolastici formati quali sanificatori professionali mediante corsi di formazione dedicati, si procederà alla 

sanificazione della classe in oggetto e dei luoghi frequentati dal soggetto positivo, secondo il nostro protocollo che 

consiste di: 

- Utilizzo di nebulizzatori caricati con detergenti ad azione virucida (Oxy) nelle quantificazioni oggetto di 

condivisione con i formatori; 

- Utilizzo di specifici DPI rinforzati per i collaboratori scolastici quali guanti in nitrile, tuta, mascherina 

FFP2, occhiali e/o visiera paraschizzi. 

-  Chiudere le aree utilizzate dalla persona positiva fino al completamento della sanificazione; 

-  Aprire porte e finestre per favorire la circolazione dell’aria nell’ambiente; 

- Continuare con la pulizia e la disinfezione ordinaria. 

I responsabili di plesso e il DSGA verificheranno che si sia provveduto alla sanificazione dei locali interessati 

– il mantenimento del divieto di accedere o permanere nei locali scolastici ai soggetti affetti da 

SARS-CoV-2, o comunque a coloro che manifestino sintomatologia respiratoria o nei quali la 

temperatura corporea risulti superiore a 37,5°; 

– per il personale scolastico e gli alunni, laddove non vi sia una specifica esenzione al riguardo, 

l'obbligatorietà dell'uso di dispositivi di protezione delle vie respiratorie e l’adozione di misure 

igieniche quali, a titolo esemplificativo, l’uso di gel per le mani e la frequente areazione dei 

locali; 

– lo svolgimento della didattica in presenza in condizioni tali da assicurare un adeguato 

distanziamento interpersonale; 

– la consumazione dei pasti a scuola a condizione che possa essere mantenuta una distanza 

interpersonale di almeno due metri, da verificare a cura di ASPP e responsabili di plesso.  

– che il Green Pass base non venga più controllato; 

– che l'obbligo vaccinale continui ad essere oggetto di verifica  
 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 

del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Lucia Zavettieri 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93) 

mailto:rcic80700g@istruzione.it
http://www.icmoscato.edu.it/
Protocollo N. 0003820/2022 del 01/05/2022


